



**Wojewódzka Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi  
90-046 Łódź, ul. Wodna 40**

sekretariat: tel. 42 253-62-10, fax: 42 253-62-19, centrala: 42 253-62-00  
NIP: 728-18-60-518 REGON: 000295024  
www.gov.pl/web/wsse-lodz e-mail: sekretariat@pis.lodz.pl

WSSE.DEA OZPA 272.11.2022

Łódź, 30.05.2022r.

**WYJAŚNIENIA  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Do wszystkich Uczestników**

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji, którego przedmiotem jest DOSTAWA PRODUKTÓW CHEMICZNYCH DO WSSE W ŁODZI w podziale na:

- Część 1 – Roztwory buforowe
- Część 2 - Wzorce chemiczne THM-y
- Część 3- Mieszanki do SPE Dispersive metodą Quechers
- Część 4 – Kolumnienki SPE
- Część 5 – Materiał odniesienia -metale
- Część 6 – Wzorce chemiczne WWA
- Część 7 – Wzorce chemiczne
- Część 8 – Materiał odniesienia- WWA

Szanowni Państwo,

Zamawiający, działając na podst. art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), zgodnie z poniższym:

**CZĘŚĆ 1:**

**Pozycja 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu buforowego o wartości pH = 4 +/- 0,01?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie roztworu buforowego o wartości pH = 4 +/- 0,01.

**Pozycja 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu buforowego o wartości pH= 2 +/- 0,02?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie roztworu buforowego o wartości pH= 2 +/- 0,02 i dokona stosownej zmiany w Załączniku nr 1 do SWZ.

**CZĘŚĆ 6:**

**Pozycja 1:** Czy Zamawiający jako ostatni ze składników mieszanki wyspecyfikował produkt ideno(1,2,3-c,d)piren o numerze CAS 193-39-5?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający jako ostatni ze składników mieszanki wyspecyfikował produkt ideno(1,2,3-c,d)piren o numerze CAS 193-39-5.

**Pozycja 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wzorca z datą ważności do 23.06.2023r.?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wzorca z datą ważności do 23.06.2023r.

**Dotyczy § 3 ust. 5 Wzoru Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 3 ust. 5 z treści Wzoru Umowy?

Uzasadnienie:

Wykonawcy zwykle dostarczają produkty poprzez zewnętrznych przewoźników. Zgodnie z przywołanym zapisem Zamawiający ma mieć 3 dni robocze na dokonanie odbioru dostawy towaru. Zgodnie z art. 76 pkt 1) ustawy Prawo przewozowe, przyjęcie przesyłki przez uprawnionego bez zastrzeżeń powoduje wygaśnięcie roszczeń z tytułu ubytku lub uszkodzenia, chyba że szkodę stwierdzono protokolarnie przed przyjęciem przesyłki przez

uprawnionego. Wyjątkiem są szkody niedające się z zewnątrz zauważyć, które można reklamować przewoźnikowi w ciągu 7 dni. Kwestionowany zapis wzoru umowy nie różnicuje tego typu sytuacji, podając ogólny termin 3 dni roboczych na dokonanie odbioru, a zatem na kwestionowanie nawet oczywistych i widocznych uszkodzeń przesyłki. Powoduje to, że w przypadku zaistnienia takich uszkodzeń, Zamawiający może reklamować taką dostawę u Wykonawcy, ale Wykonawca swoje roszczenia względem przewoźnika utraci z uwagi na niezgłoszenie tego przez Zamawiającego przewoźnikowi przed odebraniem przesyłki. Może to zatem potencjalnie narażać Wykonawcę na straty związane z koniecznością dostarczenia dodatkowej partii towaru bez możliwości pokrycia zaistniałej szkody w transporcie przez przewoźnika.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 3 ust. 5 z treści Wzoru Umowy.

Wobec powyższego Zamawiający informuje, że:

1. dla Części 1-Zamawiający zastępuje załącznik nr 1, załącznikiem nr 1 z klauzulą: - ZMIANA
2. dla Części 2,4,5,6,7,8-Zamawiający zastępuje załącznik nr 5, załącznikiem nr 5 z klauzulą: - ZMIANA 2
3. dla Części 1,3 - Zamawiający zastępuje załącznik nr 5, załącznikiem nr 5 z klauzulą: - ZMIANA

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią jej integralną część i z dniem 30.05.2022r stają się wiążące dla każdego Wykonawcy, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

W dniu 30.05.2022r  
zatwierdził:

Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

z up. Waldemar Mańkowski  
Za-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych  
WSSE w Łodzi